
copia 

 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

Area Tecnica 

 
 

 
Reg. Area n. 157/A del 08/07/2021  

 
 
 

Visto per la pubblicazione 
Amministrazione trasparente 

SI NO 

 

DETERMINAZIONE N. 387   del   09.07.2021 
 

OGGETTO 

 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 90 LOCULI PREFABBRICATI CIMITERIALI -

CIMITERO COMUNALE DI CIRO’ MARINA(KR)- CIG: ZDD31DDCF8- VARIANTE DI 

PERIZIA  
 

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

PREMESSO: 
 

 
Dato atto che: 

• con Decreto Sindacale n.8 del 2021, è stata attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi 
inerenti l’Area Tecnica, nonché le funzioni dirigenziali dell’Area medesima con tutti i compiti 
gestionali previsti dall’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 al Sottoscritto Ing. Marino Giuseppe; 

• con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n.22 del 
29/09/2020, esecutiva a norma di legge, è stato approvato il Bilancio finanziario di previsione 
relativo al triennio 2020-2022; 

 
Premesso che: 

• in qualità di Responsabile del Settore lo scrivente è legittimato ad emanare il presente 
provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 

• non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 

• Che nel corso di esecuzione dei lavori si è reso necessario apportare delle modifiche al progetto;   

• Che a seguito di apposito sopralluogo, accertamento e valutazioni presso il locale cimitero, è stata 
redatta apposita variante di perizia; 

 
Vista  la  variante di perizia, relativa all' intervento redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale, ove si prevede 

la realizzazione di un nuovo blocco nella parte denominata “D” del Cimitero Comunale che sarà 
costituito da un blocco prefabbricati con n.90 loculi ad apertura frontale disposti su 4 file di altezza 
di cui n.2 loculi presso altro blocco già esistente; Il numero complessivo rimane in n.90 loculi;  Si 
modifica pertanto il progetto da 3 file di altezza a 4 file di altezza e si eliminano i loculi ad apertura 
laterale, che saranno posizionati in altezza. In tal modo avremo una altezza maggiore rispetto al 
progetto iniziale, pari a 3,20 m, ed una larghezza inferiore pari a 2.35 m. Sono comprese inoltre le 
lavorazioni di realizzazione platea fondazione, marciapiede, solaio piano, pensilina e varie rifiniture 
in malta cementizia fina a faccia vista.  La scelta di ricorrere a tale tipologia è al fine di ridurre lo 
spazio di ingombro del blocco, in modo da avere due passaggi di 4 m e 3 m rispettivamente; 

 



- Che ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 e s.m.i. si è proceduto, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, all’acquisizione del CIG di seguito indicato: CIG: n. ZDD31DDCF8 

 
RITENUTO la variante di perizia meritevole di approvazione; 
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000, n 267 e s.m.i.; 
VISTO il Codice dei Contratti D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto e i regolamenti comunali;  
 
tutto ciò premesso; 

 
DETERMINA 

 
- di approvare le premesse della presente determinazione.  
- di approvare la variante di perizia relativa all’intervento “FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 

90 LOCULI PREFABBRICATI CIMITERIALI PRESSO IL CIMITERO COMUNALE DI CIRO’ 
MARINA(KR)- CIG: ZDD31DDCF8 redatta dall’Ufficio Tecnico, allegata alla presente, e 
conservata in originale presso l’Ufficio Tecnico Comunale; 

- di dare atto che la variante non comporta modifiche al quadro economico e non comporta 
variazioni di spesa: 

- che il RUP del seguente procedimento e il direttore dei lavori è l’Ing. Giuseppe Marino;  
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
- Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 

dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché 
del vigente regolamento comunale; 

- Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 
conoscenza, agli uffici interessati. 
 

 
Cirò Marina, 08/07/2021 

 Il Responsabile Area Tecnica 
f.to Ing. Giuseppe Marino  
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Si 

 
 
 
 

                                                               
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Sulla presente determinazione: FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 90 LOCULI PREFABBRICATI CIMITERIALI -CIMITERO 
COMUNALE DI CIRO’ MARINA(KR)- CIG: ZDD31DDCF- VARIANTE DI PERIZIA  

 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria. 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

 

Importo da 
Liquidare 

Missione Programm 
a 

Titolo Macro 
Aggregat 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azi 
one 

Conto 
Finanziario 

Registrato 
Impegno n° 

€ 0,00      2290 2021  

 

si attesta l'avvenuta registrazione della seguente entrata : 
 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

  930    

 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 

presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 
     Data 08/07/2021 

 Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
         f.to Dott. Nicodemo Tavernese 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 
 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 09.07.2021 
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
            f.to Giuseppe Fuscaldo  

 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 09/07/2021 .al n 1076 e 
vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

 

L’addetto alla pubblicazione  
               f.to  Francesco Valente 

 
 
 


